СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
 /шестая сессия второго созыва/

28.06.2018  № 11

 с. Сереброполь

О внесении изменений и дополнений в решение № 6 от 19.06.2017 г. «Об

утверждении Правил землепользования и застройки части территории

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского

района Алтайского края»

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 455 – ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и отдельные

законодательные акты РФ» Серебропольский сельский Совет депутатов,

р е ш и л :

1.   Принять решение «О внесении изменений и дополнений  в решение

сельского Совета депутатов № 6 от 19.06.2017 г. «Об утверждении Правил

землепользования и застройки части территории муниципального

образования Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского

края».

2.  Направить  данное  решение главе сельсовета Т.Т. Цинко  для подписания

и обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                               С.В. Абрашкина

О внесении изменений и дополнений  в решение сельского Совета депутатов

от 19.06.2017 г. № 6 «Об утверждении Правил землепользования и застройки

части территории муниципального образования Серебропольский сельсовет

Табунского района Алтайского края

Принято  решением Серебропольского

        сельского Совета депутатов

        от «28» июня  2018 г. № 11

1. Ст.3 дополнить п. 1.1. В следующей редакции:

«В целях соблюдения права человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных

участков и объектов капитального строительства по проектам генеральных

планов, проектов правил землепользования и застройки, проектам планировки

территории, проектам межевания территории, проектам правил

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение

изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений

о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам

решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, рекомендации объектов

капитального строительства проводятся общественные обсуждения или

публичные слушания, за исключением случаев, предусмотренных

Градостроительным кодексов РФ и другими федеральными законами».

2. Ст.2 Решения изложить в следующей редакции:

2.1 « градостроительная деятельность – деятельность по развитию территорий,

в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде

территориального планирования, градостроительного зонирования,

планировки территории, архитектурно-строительного роектирования,

строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального

строительства, эксплуатации зданий, сооружений, благоустройства

территорий»

2.2 «зоны с особыми условиями – к зонам с особыми условиями относятся

защитные зоны объектов культурного наследия и приаэродромная

территория»

2.3 «красные линии – линии, которые обозначают существующие,

планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего

пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и

(или) предназначенных для размещения линейных объектов».

3.   Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете

«Победное знамя».

Глава сельсовета:                                                                   Т.Т. Цинко

с. Сереброполь

28.06.2018

№  5 - п